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Visst känns det att våren är på väg
emellanåt. Framförallt ljuset är det som gör att man genast känner sig mycket piggare.
 
Det ser nu ljust ut också för föreningen
försäljning med 50% samt ett fullgott resultat. Volymerna har ökat kraftigt inom alla våra 
verksamhetsområden trots att konkurrensen varit stenhård. Det är extra rol
faktiskt går att sälja med små marginaler och ändå presentera en vinst.
 
Trots finansoro världen över ser 
kommer att klara sig ibland de bästa. Vad det beträffar svenskt jordbruk f
svag krona chans att svenska produkter kommer att efterfrågas i allt större utsträckning på 
export. Det har nu blivit betydligt dyrare att importera utländsk vara vilket också leder till att 
exempelvis det svenska köttet
och kommer att stå sig väl i konkurrensen med våra grannländer. Resultatet skulle kunna bli 
ett högre pris i Sverige. Det känns för övrigt nu som ett riktigt bra tillfälle att marknadsföra 
svenskt griskött. Nu har vi möjlighet att konkurera med både 
 
De svenska mjölbönderna befinner sig i ett bekymmersamt läge idag. Många har gjort stora 
investeringar under högkonjunkturen och dragit på sig höga kostnader. Kostnader som nu kan 
bli svåra att hantera då efterfrågan på mjölk minskar samtidigt som produktionen har ökat 
globalt. Något som förvånar är att priset på mejeriprodukter har ökat betydligt i butiken 
samtidigt som mjölkproducenten får se en allt mindre summa på sin avräkning. Frågan är,
 -Vart tar pengarna vägen?? 
utdelning med ett högre avräkningspris inom snar framtid.  Kan man tänka sig en förändring 
kan en ekologisk satsning vara tänkbar. Efterfrågan på ekologiska mejerivaror öka
och i dagsläget råder det brist ekomjölk. Med fler ekomjölkbönder skulle en bättre balans råda 
i marknaden. 
 
För den som är i investeringstagen är dagens 
billigt att låna samtidigt som priser på 
lager och  arbetslöshet ökar allt mer. Det är helt klart köparens marknad och priser går att 
pressa en hel del. För den som vågar satsa kan dagens situation skapa ett 
investeringar, för att sedan med ökad produktion kunna få fördelar i nästa högkonjunktur.  
 
Gödselmarknaden fortsätter att skapa turbulens. Lantmännen har gått ut med en retroaktiv 
sänkning på gödsel. Man vill få fart på gödselförsäljningen och samtidigt gynna den som har 
beställt tidigt i säsongen???! Effekten blev ingen och utslaget fel. En 20
på N-gödsel som beställts efter den 20/11 alltså sent i kampanjen. Lantmännen säger sig ta ett 
stort ansvar för bondens gödselinköp. Även om Lantmännen menar allt i väl
att om en stor aktör på marknaden tar på sig ett ansvar för enskilda bönders gödselinköp finns 
risker att detta endast leder till att 
suddas ut. 
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faktiskt går att sälja med små marginaler och ändå presentera en vinst. 

Trots finansoro världen över ser jordbruksbranschen ut att vara en av de branscher som 
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Kristina 0346-404 63, 0703-44 30 21 Kvarnen 0346-402 19 
Butiken 0346-404 60 Kontoret 0346-404 60 
Fax 0346-409 85  
 

För föreningens del blir det inte aktuellt med någon retroaktiv återbetalning på N-gödsel. Det 
pris som Lantmännen säljer för idag (efter sänkning) ligger långt högre än vårt högsta 
försäljningspris och återbetalning är därför inte aktuell. 
 
På NPK-gödsel 20-4-8 har Lantmännen gått ut med en 50-örig sänkning för de som handlat 
efter höjningen den 16/9. Vi har lantbrukare som handlat efter detta datum och de kommer 
alla att få en kreditering allt eftersom Lantmännen krediterar oss. 
 
Vart gödselmarknaden tar vägen är svårt att sia om. Skulle spannmålspriser stiga till hösten 
och efterfrågan på gödsel öka igen är det nog inte helt självklart att vi får se sänkta priser. 
Producenterna av gödsel har bommat igen många fabriker och en ökad efterfrågan och ett 
minskat utbud kan snabbt skapa obalanser i marknaden igen. 
 
Nåväl när gödseln är dyr har man god nytta av att kalka jorden. Vi har just nu en kampanj på 
kalk. Vi behöver hemlass till lastbilen och säljer därför kalk just nu till låga priser. Detta 
gynnar medlemmen och det gynnar föreningen. Som en extra bonus lämnar vi kredit fram 
till 1/8-09. 
 
För er som inte beställt utsäde eller fröer ännu är vi tacksamma om vi kan få in beställning 
så snart som möjligt så vi kan planera våra transporter väl. Vi lämnar som vanligt 
medlemsrabatt på 1% och utökad kvantitetsrabatt. 
 
Växtskyddskampanj är också snart igång. Kredit till september och extra medlemsrabatter 
kommer att lämnas. Se gärna över ert behov snart. Vi kommer att ordna en växtskyddsträff i 
butiken. Meddelande om tid kommer ut per sms. 
 
Just nu har Agrol en kampanj på oljor. Beställ nu och betala i September ! Gäller 20- 
litersdunkar och helfat 
 
Värmepellets stiger nu i marknaden. Vi säljer till förra årets pris fram tom den 23/2 Passa på 
att beställa innan höjning.  
 
Föreningens årstämma kommer att gå av stapeln i Asige bygdegård torsdagen den 2/4 kl 
18.00. Vi önskar er alla mycket välkomna till en trevlig kväll med god mat och dryck och 
umgänge. 
 
Önskar er alla ett soligt februari  
 
 
Kristina Gustafsson  
 
 
Ps. ”Det bästa sättet att ta sig igenom en lågkonjunktur är att arbeta så hårt så att man  
inte har tid att tänka på några konjunkturer” 
 
 


